UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:        /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng 12  năm 2019

                                                 Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;

-  UBND huyện Phù Mỹ.

 Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1475/SGTVT-TTr

ngày 09/12/2019 về việc báo cáo đề xuất xử lý các trường hợp lấn chiếm đất

dành cho đường bộ tuyến ĐT.639, đoạn qua xã Mỹ Thắng, huyện Phù Mỹ; Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Phù Mỹ:

- Chỉ đạo UBND xã Mỹ Thắng chủ trì, phối hợp Hạt quản lý tuyến

ĐT.639 (Công ty cổ phần Giao thông thủy bộ Bình Định), đơn vị chuyên môn

của Sở Giao thông vận tải và các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, rà soát,

lập danh sách các trường hợp xây dựng nhà, công trình vi phạm lấn chiếm đất

dành cho đường bộ trên tuyến ĐT.639, qua địa bàn xã Mỹ Thắng, để phục vụ

cho việc xác lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính theo quy định. Lưu ý: mốc thời

gian để xác định các trường hợp lấn chiếm đất dành cho đường bộ trên tuyến

ĐT.639, đoạn qua xã Mỹ Thắng, huyện Phù Mỹ tính từ ngày 29/9/2006 đến thời

điểm tiến hành kiểm tra, xử lý.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan củng cố hồ sơ, lập và triển

khai kế hoạch cưỡng chế đối với các trường hợp vi phạm lấn chiếm đất dành cho

đường bộ trên tuyến ĐT.639, đoạn qua xã Mỹ Thắng theo đúng quy định.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với UBND huyện Phù Mỹ

và các cơ quan, đơn vị có liên quan lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính theo

thẩm quyền; thực hiện đo vẽ sơ đồ mặt bằng hiện trạng nhà, công trình vi phạm

lưu hồ sơ; vạch sơn đánh dấu xác định chỉ giới nhà, công trình xây dựng vi

phạm đất dành cho đường bộ; phối hợp tham gia cùng UBND huyện Phù Mỹ, xã

Mỹ Thắng và các đơn vị có liên quan thực hiện cưỡng chế tháo dỡ nhà, công

trình vi phạm, khôi phục lại hiện trạng ban đầu trong phạm vi đất dành cho

đường bộ theo đúng quy định.

3. Đồng ý cho tạm thời tồn tại đối với các nhà, công trình xây dựng trong

đất dành cho đường bộ tuyến ĐT.639, đoạn qua xã Mỹ Thắng, từ ngày

30/9/2006 trở về trước như với đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại văn bản

nêu trên. Giao UBND huyện Phù Mỹ yêu cầu các hộ dân, tổ chức có liên quan

phải cam kết giữ nguyên hiện trạng không được xây dựng cơi nới, mở rộng.

Về việc xử lý các trường hợp lấn

chiếm đất dành cho đường bộ tuyến

ĐT.639, đoạn qua xã Mỹ Thắng,

huyện Phù Mỹ.

 2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                               KT. CHỦ TỊCH

  -  Như trên;                       PHÓ CHỦ TỊCH
  -  CT UBND tỉnh;

  -  PCT Phan Cao Thắng;

  -  CVP, PVP VX;

  -  Lưu: VT, TTTH-CB, K19. (M.9b)

                                                                                               Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T14:05:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-13T14:29:42+0700

		2019-12-13T15:18:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T18:34:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T18:34:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T18:34:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!